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TITANSKÉ BITVY ZURf NA ZÁPA-

DĚ A NA VÝCHODĚ RUSKÉ ARMÁ-

DY JSOUJTALE NA POSTUPU

Tincovanv(t umocnili t dúlefJtých nímcckýih po tíc ft (Zrnili ailjič

útoky toutciwkýcli vojnk — 7uové pohračují vo v6 efen-iv- 6

přel rozvodněné ítky

ČESKÝ POSLANEC PRÁSEK MLUVÍ PROTI NĚMECKU

řrohláail v rakouské íííaké r&dl U tciý uvít nenávidí Nt-tnttk- a

tLzal 19 proč Rakouako má pťTfoeti dil oběti v nájmu

expanie lířrnetka zrviniváího tuto vilku

VELKÝ PARNÍK S CE-

STUJÍCÍMI NARAZIL

NA ZRÁDNÉ ÚSKALÍ

Paroloď zahnána byla na úskalí

2a velké mlhy — Váichni cestu-

jící zachráněni
V přísiavÍHtí "níkd ve Froncíť' do kterého z Anyho přibvl l Pcrshintr velitel amerických

vojik ve 1'Yuneíi provedena byla jjm jnnpekcu íestné gardy Vedle ního nalézá mu náčelník francouz-d- é

mnif přidělené k umcríekýin boríiiu ve Francii yenorál Pelletier jenž ztratil ve válce jednu ruku

Kornilov novým mkým hrdinou

St John N F 10 července —

Skandinávsko americký parníl:

J'ristinniafjord vezoucí 1200

z umeriekého přístavu
přes líulílax do Norska najel na
nskalí Bedra mil západně od My-m- i

lince na jihovýchodním pobře-
ží Newfotiudlunska Bylo nutno
dr bezpečí dopruviti vžechny ee- -

Německý císař přijal resignaci
I kancléře von Hollwega
Nástupcem Jeho Ital se Dr Oeorge

jMlchaolis pniíký podsekrotář
řlnanoí kteří veskrze byli znohrá-- i

čni

Petrohrad 10 éerveiieuř — Pp

celém Ilu:ku od ňxt k fiatům jd
Iméno (řencrúla L 0 Komilovft
vítřze v Haliči jehož vítízný po-- '

tip vyvolal překvapeni po celém

uvítj (Jt-ncrá-l Kornilov je jed-
ním z ncjodvůžnéj&ích uejstatefi-nějžíc- h

a tnglépc vyAkulenýeh mu-i- í

v riidté íirmádí Pokud romnu-- i

(kho vzcitiipu z nepatrných po-ťátk- ň

dá ie Nrovnati Jenom n Mi-hade-

Vaiileviécm Lornonose--

aynem rybáře jenž stal h

bisníkein a filosofem a byl tvůr- -

ě ll F_I

Parník ztratil cestu za silné de- -

JjOIKJVJI IV fťl Vl'11''C — uum

f'0 ]iu východní frontě došlo 1 éíi

Mcčnémii seslubetií ruské ofensi-V-

nátdcdkcm íput ní-h- počasí

Francouzovi a Němci nu frontě

ňpadní podél Chemin !) Da-m-
es

a v ('huriipngne utkali se v

(dánských bitvách v nichž výho-

dy zůstaly nu straně vojsk gene-iřl-

Petaina
V Chouipugrie tni sever od

Mout Iliiut a severovýchodně od

'fotonu Francouzův v prudkém
útoku zmocnili silnA opevni
ných iiémfiťkýcli zakopft nu fron-- t

více jak 800 pcrdřk u v hloub-i- c

více jnk 300 ynrdfi n udrželi hí

h spojili tyto posice píci mocné

protiútoky v kterých N7'inci utr-p- f

li velkí ztráty a vedle toho ztra-

tili 3C0 mužů v zajatcích

Podél ťhťiiiin D DiimcH Ném-c- i

zápiidné od Orný v sobotu

cer vrhli silné sbory proti fran-

couzským linílui Hitvu zuíilfl po

celou noc al?( přen to ie Nřmcí

prorazili francoiizHkou linii v pnV

bíhu bitvy v nékoliku mísífcch

ItuucouzoVú k ránu vytlačili jc
!liiVí 9ák VuluA ftv£it IWlUlt u vi

ňfové bouře doprovázené nepro
niknutelnou mlhou Byla učiněna
( patření aby zachránění cestující
mohli býti dopraveni do tolioto

měřita po vlaku Několik parolo-

dí a vládní kanadský parník
Stanley odebraly se ku pomoci

poškozeně lodi Bezdrátné depu- -

koljlra dťdcíítýíb ponc
' téchlo

iniílefh začínají I irí:é nbory jcvi
ti vétáí cinnoKl Hť-jji- í i na ru

i)ti'ké frontě uůže co nejdříve

dojiti k obnovení émnotí Houdé

db- - némeckých zpráv kieré ožnu

Iiilljí ZVýNCUÍ dé0Htrcleck6 éíjIHe
-- li podél této fronty
Curycdt 1C éorvcuc — K ve

iým bouřím došlo v nik onaké í Š-

iké ralé v Mobutu když bývalý

čeiký míriintr Karel Prňkdi pro-lilásl- l

že nenávist cclěbo Hvéln

není jinmířenii proti Uukouskil

nýbrž proti Némeeku a H
mélu by ae odpoutat! od

élio spoivncf' dl! uděleni depw-'-

z Vídně

"Tak uiůžeiiiť docíliti míru"

pravil Karel PráAek "jeilliže hc

flržíiiie Nlrany Německa? MiisJihi

pokraéovutí v obélovánl naftich

hiHlníeh zájmů v zájmu cxpamic
'7mcckaZ Muduie nadále po

drobovuti mc německému milita
lí-ii- ni který znláhl ná:i do léto

vrlkyf
fjeěník pnddásil že écílí po

iIiiici bli vržení dii žaláře poné-Mh-

pnkoii'iidi se docílili itllíyn

re mei liakoimlíciii Hindícin a

francií Pravil pak dábv že ji"l
Lže za lo óznaéeiii bvlí za Vele

irádee všichni "'ehí kleli mají
i tejné náhledy měli by za lako

býlí považování
Petrohrad l' éervene - Hu

á viijskn ziinicnibi se vesnice

'oviea jihozápadní nd KiiIiihzc

'ciiiei iii ividné npalíili posily a

by zastavili nespořádaný úlek ra

t misku liéllieekýeh vojsk ide je

jo h protiútoky jimiž Kminvé mí

h b'lí vyllaéi-n- i ze hvýeh posic u

ecin nimicniiuo rimaeiio íazVKa v

š'í sdělily Že poškození není příliá

reforem ve vnitřním nřmeckéin
život k určily že IIollweK musí

poněvadž stavil ne proti
váem jejich požadavkům nejenom
pokud volebních reforem se týěe
ale i ohledem na prohlížení že

Nímeeko je ochotno uzavřití mír

lez anckeí a bez válečných ná-

hrad Víeebno nasvědčuje tomu
že Hollweíf odepřel uznati parla-nientár-

reformní program a

když v dňaledku toho doňlo k za-

staveni činnosti řííské rady byl
nucen podati renitrnaci

V posledních několika dnedi se

zdálo Že junkeři nabývají níly a

Že IJoll wok přece jenom bude za-

chován ale" karta se obrátila tak-

řka přen noc a odstranění atarého
říáhkého kancléře talo se neod-

vratným
Nový říšský kancléř Německa

jc neurčitého politického zabar-

vení a nehlásí hc k němu ani kon-serv-

ivd ani libcrálové Miclia-di- s

také až doposud ucmiziiaéil

viíj projrram a lano vínko k re-

formám a míru

vážné

Kristianiafjord je parníkem o
inf!firk foniioli n TíMínl In mnit-- i

Londýn 1(3 července — Něme-

cký íí íký kancléř von Bethruanri-Jfollwej- c

vzdal so svého úřadu —

Císař Vilém přijal tuto renipaei a

pníuoval Dru Oeorge Michaelise

podsekretíře financí Pruska jeho
nántupcem Přes to že žádné dal-í- í

iiďormnci v této vécí nebyly zí-

skány HOitdí se žo souéaHní s Holi-wege-

padl celý jeho kabinet

Přijetím resignaee říšíkébo
ťaiidéřo Hollwega elaař opustil
Jednoho z nejítarHÍeh svých pfá-- t

d Oba atali e přáteli když stu-

dovali spoleíní nu universit v

llonuii 1 'o řadu let llolhveg nIou-zi- l

svému císařskému příteli vířní
a oddané Německá censiira nedo-

volila aby svět získal informaci1

0 plněni rozsahu německé politi- -

ké krisc která míla v důsledku

pád jednoho z ncjniocníjších poli-

tiků a státníků Německa

Strany které přály hí nižných

i kcho přístavu dne 133 června Je
vlastněn Don Norsko Amerikuliu- -

první polovici Osmnáctého atolu

li V proMlého nrubit do úřadu ge-n- i

rála je velký krok ale taková j
líioniita kariéry generála Korid-lov- u

Narozen byl před iestatřl-"íl- i

lety jako yn chudého kozáku
v západní Hibíři který míl velkou

roiliuu Mladý Kornilov byl nu-t- u

luyy chopit i he práce u nejdří-
ve věnoval hc dřevorubectví v

i iniiiíeh rozsáhlých IcmícIi Jako

patnáctiletý hoch složil zkoušky a

přijat byl do sibiřské kadetní ško-

ly kde nalézali se vn výchově vít-'iiio- u

synkové inaKiiátíí Pyl ne- -

ie v Cliristiaím v JVoraku ííoU bv- -

niivi-ejii- i

pilným a naiiauym u iiik

jimkou píťdní linie zikopft v dél-

ce jiní T(M) yardů lierl íiimIíú vA

lccuá úřadovna oznamuje ziijctí

:M) iiuižíi v prfibéhti této vil vy

'ívh to h- - silné (IcmIc u v díl

led ku toho rozvodněné řeky a po

toky znemožňují zniiéně rychlé

providéní ruské ofensivy v llaliéi

ř bory Kcncrdii Bninilovn vyl Inci

ly Hakuňany z posic jibozúpiidné
od Kh1iihí h zmocnili se více jak
1000 zajatců ukořistivše vedle

toho muoŽHtvl dél

Očividní rnkounko némecké c

Ncsílily w v dTinledk u získání

nových poMil ježto Pel rohrnd "

znaniuje odražení útoků odé 1 )

brovdimy-Novie- fronty u praví

že nepřítel idiijil ofensívu podél

la vybudována v roce l!)1'J v u

Je ocelové konstrukce
a 512 slop dlouhá

Polní děla pro Francii
líet lehem Pa 10 červenec

Americké sbory které poslány
budou du Francie uby lu bojova-

ly po boku spojenců budou nále-

žití opatřeny polními děly klerá
v přítomné válec hrají tak velkou

úlohu V továrnách v tomto mě-

dě objednáno by lo v posledních
několika týdnech 20000 třípatro-

vých polních děl a 20001) 17 pal-

cových Schneiderových Imuíuie

proslulého Ke Crciisot typu Před
' i i nuwinii

léinlo vlast iiostcni získal bezplat-

ně vychování v Michajlovské dělo-slřeleek-

škole kde upozornil br-

zy na své obdivuhodné schopno
„li Po té slal mi důstojníkem
eird sloužících v Turkcstanu V

IuIiiaZc byly vesině- odrazeny
Iinliéské 1'rmilé i

mii!c jiinb

Japomiko má ve výcviku
2500000 vojáků

New York N V„ lli července
II W Kelb-- který práví vrátil
se v obchodní cesty v Japoiinku

Činí a Filipínských ostrovech

sdělil že Japonsko má armádu o

M)0000 mužích ve zbrani Vo-j- i

nské arsenály a skladiště jsou

naplněny vojenskými potřebami
Ciiiu-- i kleíi navštíví Japonsko
ni luohon uzuameiiali léto zvCšcuc

vojenské činnosti ježto vojáci

jsou shromážděni v tumlech která

nsko jiipoiiské válce byl pluku- -

nikeiii a zde doslalo hc mu líž-- l

Moupeiiců A všechno nasvědčuje
tmnii že lakového hnutí hc nevy-í-kyln- e

ani v budoucnosti Carslví
zašlo a je velice malá naděje že

hc vráti Mikuláš druhý není

Kdyby byl si přál na-

byli znovu bývalé moci nebyl by

dobrovolně podepsal svoji abdika-

ci Koiistituění shromáždění ktc

lé co nejdříve bude jednat i o for-

mě vlády pro nové Rusko jistí
rozhodne se pro republiku Počí-

tá se že v Kusku nalézá hc asi

lidí kleří jsmi pru obme-z- i

nou monarchii něco podobného

jako je v Anglii ale pochybuje se

Inaee j" ježto ryculoNt

ruského náporu utrpěla lulnými

leští Krajiny v kterých prová

silní o tmu žo monarchie jakího- -

t III t}lf i l'i li i in II n ni um ii
lizné ráže Některá z tčidito 0

děl určena jsou pro válečné

loďstvo ale většina pni armádu

Odhaduje se že válečný odbor je-

nom v Belldeheiné objednal lili-00-
0

díl Kdyby všechna tato díla
byla rozestavena po celé délce zá-

padní fronty ve Francii připada-
lo by jedno dílo na každých 100

sop V Mcthlchciué nalézá se ny-

ní nej větní továrna na dchl na

svítí Továrny zdejší pracuji ta-

ké na objednávkách pro Francii

Anglii a IíunIío

I oliv druhu bude lu zřízena Hu

ško nepřeje si žádných kompro

ť tisty nejsou na vštívována Kd-le-

za doprovodu jistého japon-

ského obchodníka navštívil jeden

velkých japonských cvičebních

táborů kde nalézalo ne 73000 mu-

žů klejí v té dolu pilní cvičili se

" moderním vedení války majíce

vykopány zákopy jako na evrop-

ských bojištích Mylo mu udíleno

ŽM n dvacet míl dále je tábor kde

nalézá se 100000 vojáků V To

misů Mouardiistieké zřízeni vlád-

ní třeba po vzoru Anglie bylo by

1'mitproiiiisein a velká vitSiua ru-

ského národu jn proti tomu

Vtdluwt rukoiuké válečné půjčky
l ín dověděl se že japonské vAleč-- J Helu lli července — Přední o- -

íeky Koniinee nedaleko Perniko
li hoiiževmitý kladou odpor ruxké

mu poNtupn ve výwcéi u Slivky

Petrohrad K řcrvenee - Vée

reji! ú Inky ruského vojska ve vý

icči u lodaii jihftzápiidné ml

KaliiMze ve východní Ilalici mřly

vílůsleilkii pro HakuSnuy zlrálu

důležitých piisíc 1000 mužů v

a množství dél dle ozná-

mení ruské váleéné úřadovny —

Víude jinde hí Kiistivé udrželi pfi

ilu proti útokům a zmocnili ne í

ce jak G00 tlulŇďli zajiiteň

l'uříí éervence Silnň o

pt vněná %t iiéiiicekýcb zákoprt nu

liontř více Jnk MN) yardů v hloubc-

i- WH) ynrdů nevěrné od Mont

IhiUt M hCVeroápadtH' od Tetonil

v i hampatfiie byla dotiyla f tun

vojskem v nk viděni útu

w ii zajtiteů píl tom bylo ú
skáno db' nliámeul fruneniniSiki'

íleěu úřadovny Nímel provo-

dil íHuý lilek ve vbeíku Apa

wl od ťeiiiy na Aln front

priiiiíkli b opěrných zákpft nb

po eťtouoéul bil VÍ byli lliell o

mMiiA vvtlttěeid vyjínuij i ní

i1 se 1ti iiperacc Jsiill prostou

pí uy oiniizsl íni rek íťeky tylo
hásb-ilkeu- i ibšťn we m v i m i lv a

[uué jsiill nuceni poslupiivati
"limu za obtíží Tylo

dně ilcil pí išlv jako zuchrauii

i akmisko uéiiieekúii sborům kle

ré Hcslubenl bojii mohou vyuilko
v il i k znoviiiirKi!liisnei

Nornko řirníné trpí tyranatvim
Némeclui

I brílíaiiia lli ccrsciiee
N'clKé riizborceid panuje podél se

i rozápiidnihu norského pobřeží

nud alud Německu kterou se té

"léř ziHiicťuj" pobřežní dopravní
luliod V letu éásli ploblášeuílll

ili'hfpi'1 li ho Uilcělii hu pUiiui v

l Kttkll ťcIV telilo ditl'ikt je

brfi i lenie a toho e

sld é t 1 1
1

potl t liy je UltlUll llo

(tliodtl sem po moli liodí lile

ii mohou pbiilll Jcduoliii pí' (slil

VI! do druhého tuil4 h nedobílily

n do nť no i k ho lu bepeém ho

pásma lim linkovali oje bulí

I íivoly V dib'dktl Ifbo Iriníř

npiiAtíno bvo od pobltíuibo do

lavnibíMdi budil ' Vs lato iuh

t se V lMdn ťii-é- ( bludu

0ČASÍ PRO ONAHU A OKOLÍznamení vyilunc ve Mni ukazu-

je Že válečný Účel ltakmisku až

ilo konce roku PUli počítaje v lo Umahii a okolí IV kin'

Nebraskii Vicobocuě pěkní v

poiiděli lt Úterý s( stoupiijicl tem- -

perttturoii

lélm úkolu aby kryl ústup od

Mulidmiii jedne z poražených Ku-- !

i opal kinovýi-l-
i armád Provedl

tento úkol lak dohrc a s takovou

eliopuoklí že dostalo hc mil Zá-- i

ložného kříže cv Jiří Později
icsioval ukrze Turkestaii Kavkaz

a Kvropu Stuibival pozoroval a

psul knihy o Tiirkeslauu a zemích

a řední Asie Obdivuhodným je

jeho talent k uiitiěení se cizích ju-

ny ků Kornilov zná nejenom ní

kolik evropských jazyků al i per

ky ííusky a téměř každý dialekt
i Asie Na poěAlkll přitom
in války byl velitelem Ctyiicálé
iiviic kdysi zvunýeli Suvoroveft %

i vní Kornilovetí V llaliéi v roce

1'tl'i opuková! podobný íiu jako
u Ahikdenu a vedl si při tom do

lo' Itbo sbory prorunily il eeslu
skrze obklíčeni rakousko níme

kvini ojsky ale on úiu byl ra-

něn a pudl do najeti lebo uepu

kojný iluih lile lieluobl o upiále
- o aleukou iieíinnoiH V rue

I i Pmiioel vojáka podii
i In hi mu pivliiiouli do Sedmi
l iud odtud do HuiliUilska A dále

ilo Kíi-k- SlBteěuý íeský voják

lirrý dopiovAíod Koriiibivu i ď

Mdoubiad !ii iiistíeleu Na po

ilktt levoliiei- - KnllIiblV bvl po

♦ vu aby slul se Vřbleleiu poAd
ki v Pliobiadí loboť liskal si

diHíru ifudiiíidbo líd

ka Kitvi v tiasliilv

'iptiAdy unierál Korudov f

udal lbo mísla pnddásiv fa

♦ ideji Uidn slíileli !o ifpíileV
ii I do ilrtslnbli krajanů l'Jl
vbni (Kutí ruskí armády ktftá
V píiťoouí ořeluU V lUlo i e

lk pnUuU

pít válečných půjčt-- vyiluniih
každým členem duálu! monarchie

by! celkem 'V00HMHMI

ní loďstvo je nyní v plní sílí a že

v poslední době ZVlliští reservy

byly
líoyfďntlcké hnuti v Runku malou

moinotti

1'elrohrud července — e

v Kusku provedenu bytu

tikovou rychlosti a nový pořádek
víel přijal byl tukovmi pokutu-Vist- i

i lielil podobní událostí

rovno v historii uvitu l'řen to e

bil ri'ký dal nu jevu pi revoluci

í vílší luil V iddiv uboduml kilíi ů

:'vily e obavy Je v dyiuu revi-Inc- e

iriiili se inonari liisti kí hnu-

ti kteří p"kul se o obiuiViMil slil

ithtt piiiáilku M ibtssitud ert tt

ludm Jiiii hu élehii eurskí rodiil

Ki trůn Vb tukoví hrnul 'v
vskvllo h'i tu Že iiiilo by do

Uznání Generála Brusilova
Cesko-Slovans- ké Brigádě

V telegramu vůdci oitmoitttůova rthu huuti Masarykovi oeeiuhty
oběti CrhtV

Meiých AkpŮ ii fionlí al ů

IVtiolirioi 1ti íerveiue iTik brigádi vedl li brtUntni porIiuk4 vbiJK bil modra řervíiiá

kane ts Nár Sdrul u Svrnni CNew York N V Il
ruského ť lioni ulVoíe

i i bo v lnutu ntíttí #lskiili #prA

ié rudá lrtjkn ieirtlistů llH

V ill nej IlUf 1U ílíljkll HVobolní sti volní ide stejní fikti huuti

yardů i líll

Iudýu lť étrxtiioe Plní
id úfcdnl oiiiAmeiil prml fa n

frutiko Wltfickí front í ' řAsti

ndriovaní mitfliekí n vojtem
došlu Je umu k utkáním tri! v

tubb řH(iadvclll ItiuliniUb

l k inkolik ůspíluým luijeťdům

Aťvbíaů na nímfkí poli'
Kostní iďíittbko Vanu V ture

rkí Arménii vythiídl Tulky i ní

iiit mífpého npOtU pvikryU

:t ilávau i'mrtlut'U pHUišui

Vin hyit tlumoM Vuit NArcdtii

ttnU tnoJ upřímné diky u Vál

I rojv a odhmlUní v#l o íkw
doijMukéha lidu n t Rui k tUUím

tbétem Jmu hotav tyti VAm ku

pvtiuot l vintl itUmt Kruillu

Ki Prf Munuyk obdriíl ihI

vrrhiuho vlit! tiukyrh urimU

tuniábv Vrullov tílísram toho

to mini:

V jmáuu ittfini ftrmády Jel

ipl JU i efmilvy v tdl V

lubof v Hušku je rh' loá

i títb kdoi přáli by l návrutbi Itu-sk- byl iinlnlenn uMrmi

likkini vlrtjkmi bíbol iuihIioii a

Mrvenou M l'l lttjky jenom
durchu rcJimti vvjimuje iiíkolikít

bvrokralů ktříl nejsou ehopiti
i tiký mil li M íi řuí on i v Hu

Iťiu poli byl idlraníu
nUUti pri krb víUl nuntÍ


